

Juan Víctor Diblasi

ECONOMISTA ESPECIALIZADO EN FINANZAS PÚBLICAS, CONTROL Y GESTIÓN PÚBLICA



Economista especializado en finanzas, control y gestión pública con amplia experiencia en docencia académica, gestión y control del sector público. Actualmente candidato a doctor en Ciencias Económicas con enfoque en principios de responsabilidad fiscal y mejora en la gestión pública provincial.

• Mendoza, Argentina • jvdiblasi@gmail.com • [+54 261 460 5806](tel:+542614605806) • jvdiblasi.net

EXPERIENCIA

Tribunal de Cuentas Mendoza

INTEGRANTE DE LA DIRECCIÓN DE AUDITORÍA INTERNA Y CONTROL DE PROCESOS 2019 - Presente

- Participación en proyectos de modernización de la gestión en el Tribunal de Cuentas.
- Coordinación de programas de capacitación en auditoría y control del sector público.

Universidad Autónoma del Estado de México

DOCENTE A DISTANCIA DE LA LICENCIATURA EN CONTABILIDAD 2021 - Presente

- Convenio de cátedras compartidas.
- Dictado de clases a distancia en temas de contabilidad y finanzas.

Facultad de Ciencias Económicas, Universidad Nacional de Cuyo

DOCENTE DE DIVERSAS ASIGNATURAS 2012 - Presente

- Amplia experiencia en docencia en áreas de finanzas públicas, administración y gestión financiera del sector público.

Facultad de Ciencias Económicas, Universidad Nacional de Cuyo

COORDINADOR 2014 - Presente

- Docente coordinador de la Maestría en Gestión Financiera del Sector Público

EDUCACIÓN

FCE, UNCuyo

CANDIDATO A DOCTOR EN CIENCIAS ECONÓMICAS, MENCIÓN EN ADMINISTRACIÓN 2017 - Presente

FCE, UNCuyo

MAGÍSTER EN ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS - MBA 2012

FCE, UNCuyo

LICENCIADO EN ECONOMÍA 2006

HABILIDADES

Finanzas Públicas

Economía

Docencia

Auditoría

Gestión Pública

Análisis Estadístico

IDIOMAS

Inglés

Español